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Raporti i Recenzentit të Dorëshkrimit
(për publikimin e monografive shkencore dhe të ngjashme)
1. Të dhënat personale për Recenzentin/en:[footnoteRef:1] [1:  Me këtë rast, Recenzenti pajtohet të jap shënimet personale me qëllim të procesimit të botimit nga Këshilli Botues i UKZ-së., duke nënkuptuar se nuk ka konflikt interesi dhe ky raport paraqet punë të pavarur të tij/saj.] 

a. Emri dhe mbiemri  i Recenzentit: _______________________ .
b. Thirrja: _______________________ .
c. Institucioni amë: _______________________ , 
d. Adresa e Institucionit: _______________________________ .
e. Adresa e banimit _______________________________ .
f. E-maili adresa _______________________ .	
g. Nr. i telefonit _______________________ .
h. Nr personal: _______________________ . 
i. Numri i llogarisë bankare _______________________ .
j. Emri i Bankës së llogarisë bankare: _______________________ .
k. IBAN:[footnoteRef:2] _______________________ , [2:  Në rast se llogaria Bankare ndodhet jasht vendit.] 

l. SWIFT: _______________________ ,
m. Recenzenti është i pajtimit që emri dhe kontakti të bëhen të njohura për propozuesin e dorëshkrimit pas përfundimit të procesit të vlerësimit:  ______ 
n. Recenzenti pajtohet që emri i tij të publikohet në Impresumin e dorëshkrimit si një nga Recenzentët e puyblikimit:  ______
2. Të dhënat për dorëshkrimin e vlerësuar:
a) Titulli:  _______________________________ ,
b) Numri i kapitujve dhe faqet e secilit kapitull:
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c) Fusha studimore e monografisë: ___________________________________________
d) Tema e studimit të monografisë: __________________________________________
e) Hipoteza  kryesore: _______________________________________________________________________________________________________________________________________________
f) Tri pyetjet (problemet) themelore kërkimore:
i) ________________________________________________________________
ii) ________________________________________________________________
iii) ________________________________________________________________

g) Forma dhe struktura e dorëshkrimit:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
h) Tri Burimet (librat) kryesore të cituara:
I) _________________________________________________________________
II) __________________________________________________________________
III) ___________________________________________________________________
3. Arsyetimi i mendimit për Dorëshkrimin e vlerësuar: për monografi shkencore dhe profesionale
a) Rëndësia e publikimit të monografisë?
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  Vlerësimi: ______:,
b) Metodat hulumtuese që i ka përdorë autori: Vlerësimi:  ______:,
Komenti: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
c) Dorëshkrimi është në përputhje me njohuritë aktuale shkencore dhe profesionale:  ______:,
Komenti: _______________________________________________________________________________________________________________________________________________
d) Përdorimi i literaturës nga autori (burimet origjinale të të dhënave, si: dokumente arkivore, hulumtime origjinale, rezultate kërkimore origjinale, etj. ):  ______:,
Komenti:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________
e) Rezultati i hulumtimit: ___________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________
f) Literatura e dorëshkrimit e shkruar sipas standardit (APA, MLA, Chicago style):  ______:,
g) Shkalla e origjinalitetit të dorëshkrimit është: : _______________________,
h) Nëse terminologjia dhe njësitë tjera matëse janë të përshtatshme me praktikat dhe rregullat egzistuese:  ______,
Komenti: ________________________________________________________________
________________________________________________________________________
i) Nëse Dorëshkrimi është i shkruar me gjuhë akademike në aspektin përmbajtësor dhe gjuhësor:  ______:,
Komenti: _______________________________________________________________
________________________________________________________________________
j) Nëse është përkthim, cili është vlerësimi profesional respektivisht gjuhësor i kualitetit të përkthimit:  ______________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
k) Kujt i shërben Monografia: _________________________________________________
_______________________________________________________________________
4. Vlerësimi final:
a) Dorëshkrimi për publikim, sipas Rregullores së KB paraqet: _______________________ ,
b) Recenzenti propozon që ky dorëshkrim:
1.  Pranohet ☐ ;
2.  Refuzohet ☐ ;
3.  Pranohet me kusht  ☐, që propozuesi të përmirësojë apo ndryshojë vërejtjet si më posht:
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  (shto rreshta sipas nevojës).
5. Vërejtje plotësuese:[footnoteRef:3] [3:  Nëse nuk ka vend të mjaftueshëm për të shënuar vërejtjet, mund të shfrytëzohet kjo hapësirë për të dhënë informacione plotësuese.] 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (shto rreshta sipas nevojës)

Në GjilanEmri dhe mbiemri i Recenzentit (nënshkrimi)
______________________

Më: ___________________
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